М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е   У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

  " О К Т Я Б Р Ь С К А Я  Ш К О Л А  №  3  И М Е Н И  И . Г А С П Р И Н С К О Г О "

          К РА СН ОГВ А РДЕЙ СКОГ О РА Й ОН А  РЕС П УБ ЛИКИ  К РЫ М

  ( М Б О У " О К Т Я Б Р Ь С К А Я  Ш К О Л А  № 3  И М Е Н И . Г А С П Р И Н С К О Г О " )

                                                               ПРИКАЗ

          05.09.2024                         п. Октябрьское                            № 94-ОД

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

           МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского» в

 2024/2025 учебном году

              В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), методическими рекомендациями

по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году, приказом Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 31.07.2024 №1166 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году в Республике Крым», приказом управления образования

Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 20.08.2024 г. №

419 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году в Красногвардейском районе», Требованиями к проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24 учебного года на

технологической платформе «Сириус.Курсы» в целях создания условий для

выявления способностей и талантов у детей и молодежи

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в период с 05 сентября по 31 октября 2024 года школьный

этап всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Октябрьская школа

№3 имени И.Гаспринского» (далее – школьный этап ВсОШ) по следующим

общеобразовательным предметам для обучающихся 5-11 классов (по

математике и русскому языку – для обучающихся 4-11 классов):

1.1. В очном формате:

- русский язык;

- иностранный язык (английский, немецкий);

- география;

- литература;

- история;

- обществознание;

- экология;

- экономика;
- право;

- искусство (мировая художественная культура);

- физическая культура;

- труд (технология);

- основы безопасности и защиты Родины.

1.2. С использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус.

Курсы»:

- математика;

- информатика;

- физика;

- химия;
- биология;

- астрономия.

2. Принять участие в проверке работ учителям-предметникам, входящих в

состав жюри школьного/ муниципального этапа ВсОШ (за исключением жюри

школьного этапа по физике, химии, астрономии, биологии, математике и

информатике). (Приложение 1).

3. Провести олимпиады в соответствии с графиком проведения

школьного этапа ВсОШ, привлечь организаторов в аудитории и организаторов

вне аудитории для проведения олимпиад. (Приложение 2).

4. Назначить ответственным за проведение школьного этапа ВсОШ,

возложить персональную ответственность за информационную безопасность

переданных ему комплектов заданий заместителя директора Акиеву Л.М.;

5. Заместителю директора Акиевой Л.М.:

5.1. обеспечить в срок до 16 сентября 2024 г. публикацию актуальной

информации по количественному контингенту обучающихся в ФИС ОКО;

5.2. обеспечить в срок до 05 сентября 2024 г. информирование всех

учащихся (в том числе осваивающих образовательные программы в форме

самообразования или семейного образования ) и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных

нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

(путем рассылки сообщений через ЭлЖур, в родительских группах, публикации

на официальных Интернет-ресурсах);

5.3. обеспечить проведение школьного этапа олимпиады, в том числе

участие обучающихся в школьном этапе на платформе «Сириус.Курсы», в

соответствии с нормативными документами, регламентирующими его

проведение; в соответствии с действующими на момент проведения олимпиады

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации

обучения в образовательных организациях;

5.4. обеспечить не позднее чем за 10 календарных дней до начала

соревновательных туров по каждому общеобразовательному предмету сбор и

хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о

согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному

предмету в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (с указанием

фамилии, инициалов, класса, наименования субъекта Российской

Федерации/муниципального образования, количества баллов, набранных при

выполнении заданий), и передает их сканированные копии в МКУ «ЦИМОУО»

(Приложение 3);

5.5. обеспечить не позднее чем за 10 календарных дней до начала

соревновательных туров по каждому общеобразовательному предмету сбор и

хранение заявлений от родителей (законных представителей) участников с ОВЗ

и детей-инвалидов о создании специальных условий для обеспечения

возможности их участия, учитывающих состояние их здоровья, особенности

психофизического развития (Приложение 4);

5.6. обеспечить не позднее чем за 10 календарных дней до начала

соревновательных туров по каждому общеобразовательному предмету

информирование участников о продолжительности выполнения олимпиадных

заданий, оформлении выполненных олимпиадных работ, проведении анализа

олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке

подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами,

основаниях для удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления

с результатами олимпиады;

5.7. создать специальные условия для участников школьного этапа ВсОШ

с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывая состояние их здоровья, особенности

психофизического развития с учетом требований Порядка (при наличии

заявлений);

5.8. провести для организаторов в аудитории проведения, вне аудиторий,

инструктаж, включающий правила проведения олимпиады, особенности

проведения туров по каждому общеобразовательному предмету, обязанности

участников и организаторов;

5.9. обеспечить тиражирование материалов в день проведения олимпиады;

5.10. обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ

участников соответствующего этапа олимпиады;

5.11. обеспечить выполнение Требований к материально-техническому

оснащению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

5.12. провести регистрацию участников олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету по форме (Приложение 5);

5.13. обеспечить хранение работ участников олимпиады в течение 1 года

со дня проведения олимпиады;

5.14. обеспечить передачу сканированных копий обезличенных работ

участников и таблиц регистрации участников в МКУ «ЦИМОУО» не позднее

14.0  в день проведения олимпиады;

5.15. информировать участников о результатах выполнения ими

олимпиадных заданий;

5.16. организовать процедуру анализа и показа выполненных

олимпиадных заданий для участников олимпиады;

5.17. обеспечить прием заявлений на апелляцию от участников

олимпиады (по необходимости) (Приложение 6);

5.18. обеспечить награждение победителей и призеров школьного этапа

олимпиады.

6. Руководителям ШМО ( Халилова А.У.,Джаминской З.Э.,

Ганиевой М.Р., Чураеву А.М.) на заседаниях провести качественный

содержательный разбор заданий и результатов школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.Р.Газиева

С приказом ознакомлены:

Л.М.Акиева

А.У.Халилова

З.Э.Джаминская

Л.М.Ганиева

А.М.Чураев

Приложение 1

к приказу МБОУ

«Октябрьская школа

№3 имени

И.Гаспринского» от

05.09.2024 г. №

Педагогические работники, входящие в состав жюри школьного/

 муниципального этапа ВсОШ

«Русский язык» и «Литература»

            1.Абдуллаева А.Р., учитель русского языка и литературы

            2.Джаминская З.Э., учитель русского языка и литературы

            3.Карачуль А.Э., учитель русского языка и литературы

«Иностранный язык (английский, немецкий)»

1. Ильясова Л.Р.., учитель английского языка

«Обществознание»

1. Абкелямова Л.А., учитель обществознания

«География»

1. Абкелямова Л.А., учитель географии

                                                                           «Труд (технология)»

1. Абдуллаева Л.К.., учитель труда (технологии)

Приложение 2

к приказу МБОУ

«Октябрьская школа

№3 имени

И.Гаспринского» от

05.09.2024 г. №

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ

«Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского» в 2024/2025 учебном году

№

Предмет

Класс
Дата

проведения

(платформа)

Аудито

рия

Организаторы в

аудитории
Организатор

ы вне аудитории

1 Физическая

культура

5-11 10-11 сентября 06  Газиев И.Р. Эмирасанова Э.Э.

2 География 5-11 12 сентября 15  Абкелямова Л.А. Эмирасанова Э.Э.

3 Литература 5-11 19 сентября 14
15

Джаминская З.Э.
Абдуллаева А.Р.

Эмирасанова Э.Э.

4
Английский язык 5-11 25-26 сентября 14

15
Ильясова Л.Р.

Шамрататова И.Д.

Эмирасанова Э.Э.

5 Обществознание 5-11 27 сентября 06 Абкелямова Л.А. Эмирасанова Э.Э.

6
Физика 7-11

1 октября
«Сириус. Курсы»

06 Чураев А.М. Эмирасанова Э.Э.

7
История 4-11 2 октября 14  Газиева М.Р. Эмирасанова Э.Э.

8 Русский язык 5-11 3 октября 06
07

Джаминская З.Э.
Абдуллаева А.Р.
Карачуль А.Ф.

Эмирасанова Э.Э.

9

Биология

5-6

7-11

8 октября

9 октября
«Сириус. Курсы»

04
Мамбедиев Р.И. Эмирасанова Э.Э.

10 Основы
безопасности и

защиты Родины

5-11 10-11 октября 14  Сафетов Ф.Н.
Эмирасанова Э.Э.

11

Математика

4-6

7-11

15 октября

16 октября
«Сириус. Курсы»

04
 Мамбедиев Р.И.

 Ганиева Л.М.

Эмирасанова Э.Э.

12
Химия 7-11

17 октября

«Сириус. Курсы»

04  Мамбедиев Р.И. Эмирасанова Э.Э.

13 Информатика 5-11
22 октября

«Сириус. Курсы»

15  Чураев А.М.. Эмирасанова Э.Э.

14
Труд (технология) 5-11 23 октября 14 Абдуллаева Л.К. Эмирасанова Э.Э.

Приложение 3

к приказу МБОУ

«Октябрьская школа

№3 имени

И.Гаспринского» от

05.09.2024 г. №

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных участника (в возрасте от 18 лет) школьного/

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по2024/25 учебного года

Я,  , зарегистрированный по адресу
полное ФИО

проживающий по адресу
адрес с указанием индекса

 серия и номер паспорта  дата и орган, выдавший
адрес с указанием индекса серия и номер паспорта

паспорт
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения

свободно, своей волей и в своем интересе в целях организации моего участия в школьном/

муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников 2024/25 учебного года (далее –

олимпиада), индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением различных

способов обработки, размещения на официальных информационных ресурсах, публикации

олимпиадной работы участника, в том числе в сети «Интернет»

даю согласие: управлению образования Администрации Красногвардейского района Республики

Крым; МКУ «Центр информационно-методического сопровождения учреждений образования»

Красногвардейского района Республики Крым на обработку (сбор, запись, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение)

моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ,

удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место обучения, место обучения

(наименование, адрес местонахождения, класс) результат участия в школьном/ муниципальном

этапах всероссийской олимпиады школьников), моих контактных данных (телефон, адрес

электронной почты), а также внесение сведений обо мне в государственные информационные

ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и

без использования средств автоматизации.

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, с

Требованиями к организации и проведению школьного/ муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году, с программой проведения школьного/

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по в 2024/25 учебном году.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 1 года

с момента подписания согласия.

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано моим письменным

заявлением.

 2024 г.

Ф.И.О. Субъекта ПД полностью подпись дата

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

несовершеннолетнего участника (в возрасте до 18 лет)

школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по 2024/25 учебного года

Я, , зарегистрированный по адресу
полное ФИО представителя адрес с указанием индекса

проживающий по адресу
адрес с указанием индекса

 серия и номер паспорта дата и орган, выдавший пас-
адрес с указанием индекса серия и номер паспорта

порт
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения

являясь на основании:  законным представителем
документ, подтверждающий полномочия законного представителя, или иное основание

зарегистрированного по адресу:

полное ФИО представляемого адрес с указанием индекса

проживающего по адресу:
адрес с указанием индекса

 серия и номер паспорта  дата и орган, выдавший пас-
адрес с указанием индекса серия и номер паспорта

порт
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения

именуемого далее Субъект персональных данных, свободно, своей волей и в своем интересе в целях

организации участия Субъекта персональных данных в школьном/муниципальном этапах

 всероссийской олимпиады школьников по

  2023/24 учебного года

(далее – олимпиада), индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением

различных способов обработки, размещения на официальных информационных ресурсах, публикации

олимпиадной работы участника, в том числе в сети «Интернет»

даю согласие: управлению образования Администрации Красногвардейского района Республики

Крым, МКУ «Центр информационно-методического сопровождения учреждений образования»

Красногвардейского района Республики Крым на обработку (сбор, запись, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование,

 уничтожение) персональных данных

(фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а

также его вид, дата рождения, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс)

результат участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников), моих контактных

данных (телефон, адрес электронной почты), а также внесение сведений обо мне в государственные

информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки

персональных данных, так и без использования средств автоматизации.
Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, с Требованиями к

организации и проведению школьного/муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

2024/25 учебном году, с программой проведения школьного/муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 1 года с момента

подписания согласия. Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано моим

письменным заявлением.

Ф.И.О. представителя Субъекта ПДн полностью

подпись

 .2024 г.

дата
       .2024 г.

Ф.И.О. представляемого Субъекта ПДн полностью подпись дата

Приложение 4

к приказу МБОУ

«Октябрьская школа

№3 имени

И.Гаспринского» от

05.09.2024 г. №

Заявление о создании особых условий проведения

для участника с ОВЗ / ребенка-инвалида

Председателю организационного

комитета школьного этапа ВсОШ

Максименко М.А.

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с п. 24 Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников прошу создать специальные условия проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по ,

учитывающие состояние здоровья и психофизического развития моего ребенка

   ,

обучающегося класса МБОУ

Прилагаю подтверждающие документы:

заключение ПМПК / справку об инвалидности (нужное подчеркнуть).

дата подпись, расшифровка дата подпись, расшифровка подписи

Приложение 5

к приказу МБОУ «Октябрьская

школа №3 имени И.Гаспринского»

от 05.09.2024 г. №

Образец таблицы регистрации участников школьного этапа в электронном виде
(РегистрацияВсОШ.xlsx)

№

Предмет

Код

участника

Фамил

ия

Имя

Отчество

Пол

Дата

рождения

Гражд

анство

Ограниченные

возможности

здоровья

(имеются/не

имеются)

Полное название

общеобразовательног

о учреждения по

уставу

Класс

обучения

Статус

участника

Результат

(балл)

ФИО

учителя,

подготовив

шего

участника

олимпиады

1

история
ИСТ-16-

5кл-01

Иван

ов

Иван

Иванович

М

20.12.2012

РФ

не имеются

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Найденовская
школа» Красногвардейского
района Республики Крым

5

Призер

170
Петров Петр

Петрович

Код участника в формате:

<Первые буквы предмета> - <номер школы(последние 2 цифры кода МБОУ на ЕГЭ)> - <класс> -<номер участника

Приложение 6

к приказу МБОУ

«Октябрьская школа

№3 имени

И.Гаспринского» от

05.09.2024 г. №

Заявление участника олимпиады на апелляцию

Председателю апелляционной комиссии школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников по

Максименко М.А. (предмет)

обучающегося _ класса

(полное название образовательной организации)

(Ф.И.О.)

Заявление

Прошу Вас пересмотреть мою работу, выполненную на школьном этапе (задание №

  ), так как я не согласен с

выставленными мне баллами. Участник олимпиады далее обосновывает свое заявление

дата подпись, расшифровка подписи

	О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
	МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского» в
	2024/2025 учебном году
	П Р И К А З Ы В А Ю:
	Директор М.Р.Газиева